
 

 

SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Unità di processo Servizio Prevenzione e Protezione 
Piazza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze 
Telefono: 055 275 7152/7153/7154/7155/7156/7157/7158 | e-mail: 
sicurezza@adm.unifi.it| PEC: spp@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PROT. N. ____________DEL_______________ 
 

OGGETTO:  Affidamento servizio per l’effettuazione di valutazioni e misure circa 

l’esposizione nei luoghi di lavoro ai campi magnetici, elettromagnetici e magnetostatici presso 

i locali dell’Università degli Studi di Firenze siti negli edifici di Chimica, Chimica Organica, 

Cubo e Centro Servizi Informatici. 

CIG: B340A50D2C 

Il Direttore Generale 

 
PREMESSO che il Consiglio di Amministrazione in data 21 dicembre 2023 ha approvato il bilancio 

di previsione per l’Esercizio finanziario 2024 e quello pluriennale 2024-2026; 

CONSIDERATO quanto previsto dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i. in merito all’obbligo per il datore di 

lavoro di procedere alla valutazione di tutti i rischi presenti sui luoghi di lavoro e nello specifico 

quanto prescritto dal medesimo decreto al Titolo VIII, Capo IV., in materia di protezione dei 

lavoratori dai rischi di esposizione a campi elettromagnetici; 

CONSIDERATI gli adempimenti da mettere in atto per la valutazione di tale tipo di rischi,;  

CONSIDERATA la necessità di procedere ad una campagna di misure dei livelli di campo 

elettromagnetico ai fini di valutare il rispetto dei valori limiti di esposizione;  

TENUTO CONTO che i servizi e le forniture di importo inferiore a 40.000,00 € si procede ai sensi 

del D.Lgs 36/2023 all'affidamento diretto nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza; 

DATO ATTO che si è proceduto utilizzando il MePA con RDO n. 4633233 del 11/09/2024  

PRESO ATTO che la proposta presentata dalla società Polab con sede in Via S. Antioco, 15 – 

Navacchio (PI) P.IVA: 01920640503 interpellata a questo scopo, dalla quale si rilevano appropriate 

professionalità e competenza nell’effettuare le misure e le valutazioni circa l’esposizione ai campi 

magnetici, elettromagnetici e magnetostatici nei luoghi di lavoro; 

VERIFICATA la disponibilità economica per l’acquisto del materiale di cui sopra; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della società come da DURC INPS_41662731 (allegato al 

presente atto) 

 

VISTO  

Il D.lgs. n. 36/2023; 

Richiamata la legge 241/1990 ed il regolamento di attuazione; 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

il vigente Regolamento di Ateneo in materia di amministrazione finanza e contabilità; 

per quanto sopra detto 

 

DISPONE 

 

l’affidamento diretto alla società Polab srl con sede in Via S. Antioco, 15 – Cascina (PI) P.IVA: 

01920640503 il servizio per l’effettuazione di valutazioni e misure circa l’esposizione nei luoghi di 

lavoro ai campi magnetici, elettromagnetici e magnetostatici,a fronte di un corrispettivo di 

€23.000,00 + I.V.A. al 22%, per complessivi € 28.060,00. 



 

 

SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE 

 

Unità di processo Servizio Prevenzione e Protezione 
Piazza Indipendenza, 8 – 50129 Firenze 
Telefono: 055 275 7152/7153/7154/7155/7156/7157/7158 | e-mail: 
sicurezza@adm.unifi.it| PEC: spp@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

La spesa troverà copertura su UA.A.50000.TECN.SICUR. Conto CO.04.01.02.01.08.14 Altre 

spese per servizi bilancio di Ateneo per l’esercizio 2024 COAN 2024/108074. 

Di individuare come RUP il Dott. Luca Pettini e come Direttore di Esecuzione del contratto la 

Dott.ssa Maria Caterina Ubaldino; 

 Le condizioni contrattuali faranno riferimento, per tutto quanto non specificato, al D.Lgs 36/2023 

Codice dei Contratti Pubblici.  
 

     Visto per la copertura finanziaria 
U.P. Servizi di Ragionerie e Contabilità 
             Dott. Francesco Oriolo 
 

 
      

 Il Direttore Generale e Datore di Lavoro 
Dott. Marco Degli Esposti 

 
 

Il RUP 
Dott. Luca 

Pettini 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-04T09:37:25+0200
	FRANCESCO ORIOLO


		2024-10-04T13:57:36+0200


		2024-10-07T17:40:18+0200
	Marco Degli Esposti




